
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e 

sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 106/2024 

b) Licitação: PR 41/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Maior desconto 

e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 16/09/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL DE PINTURA, ENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO 

E USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA -  UTILIZANDO O CRITÉRIO 

DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, TENDO COMO REFERÊNCIA A TABELA SINAPI DE 

INSUMOS DE FLORIANÓPOLIS/SC ATUALIZADA E DESONERADA.  

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4705 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA (01.276.119/0001-54) 

Item                  Unid. 

medid

a 

Quantida

de 

Percentual de 

desconto TABELA 

SINAPI 

7 42328 - MATERIAL ELÉTRICO E REDE LÓGICA ABRANGENDO: 

ARMAÇÃO, BOMBA SUBMERSA, BUCHA EM ALUMINIO, CABO 

COAXIAL, DE ALUMINIO, DE COBRE, CAIXA DE PASSAGEM, 

CONECTOR, DISJUNTOR, FUSÍVEL, LUMINÁRIA ENTRE OUTROS 

UN    1 20% 

13 42334 - MATERIAL DE PINTURA ABRANGENDO CAL, FUNDO, MASSA 

CORRIDA, TINTA, VERNIZ ENTRE OUTROS 

UN    1 15% 

14 42335 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E 

EQUIPAMENTOS ABRANGENDO: ALICATE, CARRINHO DE MÃO, 

CONE DE SINALIZAÇÃO, RÉGUA, TALHADEIRA ENTRE OUTROS 

UN    1 10% 

15 42336 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ABRANGENDO TELAS PARA 

CERCAMENTO 

UN    1 7% 

 

 5440 - MADEIRAS GIRARDI LTDA (06.213.878/0001-91) 

Item                  Unid. 

medid

a 

Quantida

de 

Percentual de 

desconto TABELA 

SINAPI 

11 42332 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE MADEIRAMENTO 

ABRANGENDO: CAIBRO, MADEIRA ROLIÇA, FORRO EM MADEIRA, 

PRANCHA, TABUA, VIGA ENTRE OUTROS 

UN    1 5% 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
131 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
130 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
129 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Direta

 

Agronômica-Santa Catarina, 16 de setembro de 2024 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


